
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 136 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: "CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI 

GAS (PROPANO COMMERCIALE) NELLE FRAZIONI BARAGAZZA – RONCOBILACCIO – 

RASORA – SPARVO – SAN GIACOMO, DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI" - 

CESSIONE CONTRATTO DA PARTE DELLA SOCIETÀ MATTEI ITALIANA GAS S.R.L 

ALLA SOCIETÀ  BUTANGAS S.P.A.

All'appello risultano:

Addì VENTITRE DICEMBRE DUEMILAQUATTORDICI, alle ore 12:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 

componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  

  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  136 DEL 23/12/2014 

 

OGGETTO: 

"CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI GAS 
(PROPANO COMMERCIALE) NELLE FRAZIONI BARAGAZZA – RONCOBILACCIO – 
RASORA – SPARVO – SAN GIACOMO, DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI" - 
CESSIONE CONTRATTO DA PARTE DELLA SOCIETÀ MATTEI ITALIANA GAS S.R.L 
ALLA SOCIETÀ  BUTANGAS S.P.A. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del18/01/1997 con la quale è stata approvato il 
contratto ad oggetto la fornitura del servizio di distribuzione gas (propano commerciale) nelle 
frazioni di Baragazza, Roncobilaccio, San Giacomo, Sparvo e Rasora; 

� il contratto Rep. N. 3357 sottoscritto con Mattei Italiana Gas S.r.l.; 

� la nota del 9 maggio 2014 acquisita al protocollo generale dell’Ente al nr 6575 con la quale 
veniva richiesto dalla società Mattei Italiana Gas S.r.l a questa amministrazione l’intenzione di 
esercitare il diritto di prelazione al riscatto anticipato delle rete del servizio distribuzione gas 
nelle suddette frazioni di Baragazza, Roncobilaccio, San Giacomo, Sparvo e Rasora ai sensi 
dell’art. 4 (contratto rep. Nr. 3357); 

� la nota del 27 giugno 2014, prot. nr. 9044, con la quale l’Amministrazione comunale 
comunicava la non intenzione ad esercitare il diritto di riscatto suddetto; 

EVIDENZIATO che, con lettera pervenuta il 2 dicembre prot. nr 15834, la società Mattei 
Italiana Gas S.r.l ha manifestato l’intenzione di suddividere le attività della società conferendole a 
controllata di nuova costituzione per poi successivamente cedere interamente la nuova società a 
ButanGas S.p.a; 

RICHIAMATO l’art. 12 del suddetto contratto che stabilisce “La concessionaria non potrà 
trasferire la concessione ad altre imprese senza la preventiva autorizzazione da parte 
dell’amministrazione comunale”. 

RITENUTO opportuno autorizzare la cessione della concessione, in  pendenza delle verifiche 
dei requisiti di cui all’art. 38 del d.lgs 163/2006, in relazione all’urgenza della richiesta e sottoporre 
la stessa a condizione risolutiva qualora le verifiche relative all’affidabilità complessivamente 
considerata dell'operatore economico non dovessero andare a buon fine. 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 VISTO l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  136 DEL 23/12/2014 

 

 VISTI  gli artt. 26 e 27 dello Statuto Comunale; 

 ACQUISITI,  in  base  all'art. 49, primo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, i pareri come riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA  

 

1. DI AUTORIZZARE la cessione della concessione di cui al contratto rep. 3357 ad oggetto 
“Convenzione per la concessione del servizio di distribuzione di gas (propano commerciale) 
nelle frazioni Baragazza – Roncobilaccio – Rasora – Sparvo – San Giacomo, del comune di 
Castiglione dei Pepoli” da parte della società Mattei Italiana Gas S.r.l alla società  ButanGas 
S.p.a; 

2. DI SOTTOPORRE la suddetta autorizzazione a condizione risolutiva qualora le verifiche 
relative all’affidabilità complessivamente considerata del nuovo operatore economico, ai sensi 
dell’art. 38 del d.lgs 163/2006, non dovessero andare a buon fine. 

3. DI MANDARE copia della presente all’Area territorio e sviluppo e all’area economico  
Finanziaria, competente per materia, giusta attribuzione con Regolamento Comunale sul 
Procedimento Amministrativo, alla cui esecuzione è tenuto il Responsabile di Area, a meno che 
egli non provveda ad assegnare il procedimento ad altro dipendente (art. 6, 2° comma, del citato 
Regolamento); 

4. DI DICHIARARE  il  presente atto  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  a mente dell'art. 
134, 4° comma, del D. Leg.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 136 /GC del 23/12/2014

avente ad oggetto: "CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

DISTRIBUZIONE DI GAS (PROPANO COMMERCIALE) NELLE FRAZIONI 

BARAGAZZA – RONCOBILACCIO – RASORA – SPARVO – SAN GIACOMO, 

DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI" - CESSIONE CONTRATTO 

DA PARTE DELLA SOCIETÀ MATTEI ITALIANA GAS S.R.L ALLA SOCIETÀ  

BUTANGAS S.P.A.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 

alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Aldrovandi Alessandro)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Castiglione dei Pepoli, addì 29/12/2014

F.to GIARDINI ANGELA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 

di questo Comune dal 29/12/2014 al 13/01/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 

267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 

comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 23/12/2014

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 23/12/2014

**************************************************************************************

X

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 

contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 29/12/2014

_______________________________

Delibera n. 136 del 23 DICEMBRE 2014


